Тульская область

Муниципальное образование Крапивенское

Щекинского района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
      от ________________ год                                                              № __-___
О бюджете муниципального образования   Крапивенское Щекинского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов (первое чтение)
В соответствии с  Федеральным законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования  Крапивенское Собрание депутатов муниципального образования Крапивенское РЕШИЛО:
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Крапивенское  (далее - бюджет муниципального образования) на 2021 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме  18 793,3 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 18 793,3 тыс. рублей;

         3)  дефицит (профицит) бюджета муниципального  образования в сумме 0,0 тыс. руб.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования на 2022 год и на 2023 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования на 2022  год в сумме   18 082,8  тыс. рублей и на 2023 год в сумме  18 265,7 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования на 2022 год в сумме  18 082,8 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 453,0 тыс. рублей, и на 2023 год в сумме  18 265,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 914,0 тыс. рублей.
3)  дефицит (профицит) бюджета муниципального образования на 2022 год в сумме 0,0 тыс. руб. и на 2023 год в сумме 0,0 тыс. руб.
 3. Установить следующие параметры муниципального внутреннего долга муниципального образования Крапивенское Щекинского района:
верхний предел муниципального внутреннего долга  по состоянию на 1 января 2022 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе  по муниципальным гарантиям – 0,0 тыс. рублей;

верхний предел муниципального внутреннего долга  по состоянию на 1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе  по муниципальным гарантиям  – 0,0 тыс. рублей;

верхний предел муниципального внутреннего долга  по состоянию на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования – 0,0 тыс. рублей.

     4. Утвердить:

1) источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования на 2021 год согласно приложению 1 к настоящему Решению;

2) источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования на плановый период 2022 и 2023 годов  согласно приложению 2 к настоящему Решению.

5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
6. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллютене «Щекинский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования Крапивенское Щекинского района www.mokrapivna.ru.
7. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания.
        Глава муниципального образования

        Крапивенское Щекинского района                               М.Д.Кобзева

Проект
Приложение 1

к решению Собрания депутатов муниципального

образования Крапивенское Щекинского района

"О бюджете  муниципального образования

 Крапивенское Щекинского района на 2021 год

и плановый период 2022 и 2023 годов"
от ____________ 2020г. № ____-_____

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2021 год
тыс.руб.
	Код классификации
	Наименование
	Сумма на 2021 год

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

	000 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	000 01 03 00 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в валюте Российской Федерации
	0,0

	000 01 03 01 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами  сельских поселений в валюте Российской Федерации

	000 01 03 00 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0

	000 01 03 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами  сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджетов
	0,0

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-18793,3

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-18793,3

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-18793,3

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств местных бюджетов
	-18793,3

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	18793,3

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	18793,3

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	18793,3

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств местных бюджетов
	18793,3

	Итого источников внутреннего финансирования
	0,0

Проект

Приложение 2
к решению Собрания депутатов муниципального

образования Крапивенское Щекинского района

"О бюджете  муниципального образования

 Крапивенское Щекинского района на 2021 год

и плановый период 2022 и 2023 годов"
от ____________ 2020г. № ____-_____
Источники  финансирования дефицита бюджета муниципального образования Крапивенское Щекинского района на плановый период 2022 и 2023 годов
тыс.руб.
	Код классификации
	Наименование
	Сумма на 2022 год
	Сумма на 2023 год

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

	000 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,0
	0,0

	000 01 03 00 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в валюте Российской Федерации
	0,0
	0,0

	000 01 03 01 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами  сельских поселений в валюте Российской Федерации

	000 01 03 00 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0
	0,0

	000 01 03 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами  сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	0,0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджетов
	0,0
	0,0

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-18 082,8
	-18 265,7

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-18 082,8
	-18 265,7

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-18 082,8
	-18 265,7

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств местных бюджетов
	-18 082,8
	-18 265,7

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	18 082,8
	18 265,7

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	18 082,8
	18 265,7

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	18 082,8
	18 265,7

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств местных бюджетов
	18 082,8
	18 265,7

	Итого источников внутреннего финансирования
	0,0
	0,0